
Mercoledì 18 Febbraio 2004 Anno XXXV - Numero 7

REPUBBLICA ITALIANA

BOLLETTINO UFFICIALE
DELLA REGIONE LIGURIA

Direzione, Amministrazione: Tel. 010 54.851 Internet:     www.regione.liguria.it
Redazione: Tel. 010 5485663 - 5068 - Fax 010 5484815 E-mail: abbonati@regione.liguria.it
Abbonamenti e Spedizioni: Tel. 010 5485232 - 5253 E-mail:      burl@regione.liguria.it

PARTE SECONDA Genova - Via Fieschi 15

CONDIZIONI DI VENDITA: Ogni fascicolo E. 3,00. ‘‘La vendita è effettuata esclusivamente in Genova presso la Libreria Giuridica
- Galleria E. Martino 9.’’
CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Con decorrenza annuale:
Canone globale: E. 160,00 - Parte I: E. 40,00 - Parte II: E. 80,00 - Parte III: E. 40,00 - Parte IV: E. 35,00 - Sconto alle librerie: 10% - È
esclusa la fatturazione. I Supplementi Straordinari (Leggi finanziarie, Ruolo nominativo S.S.N., ....) non sono compresi nei normali
canoni di abbonamento, il singolo prezzo viene stabilito dall’Ufficio di Presidenza; degli atti in essi contenuti ne viene data notizia
sul corrispondente fascicolo ordinario. Il costo dei fascicoli arretrati è il doppio del prezzo di copertina. I fascicoli esauriti sono
prodotti in fotocopia il cui prezzo è di E. 0,13 per facciata. I fascicoli non recapitati devono essere richiesti entro 30 giorni.
CONDIZIONI DI PUBBLICAZIONE E TARIFFE: Tutti gli annunzi e avvisi dei quali si richiede la pubblicazione sul B.U.R.L. devono
essere prodotti in originale, redatti in carta da bollo nei casi previsti dal D.p.r. 26.10.1972 n. 642 e s.m., con allegate due fotocopie,
firmati dalla persona responsabile che richiede la pubblicazione, con l’indicazione della qualifica o carica sociale. Il costo della
pubblicazione è a carico della Regione quando la pubblicazione è prevista da leggi e regolamenti regionali - Alle richieste di
pubblicazione onerosa deve essere allegata la ricevuta del versamento sul c/c postale dell’importo dovuto, secondo le TARIFFE
vigenti: diritto fisso di intestazione E. 5,00 - Testo E. 2,00 per ciascuna linea di scrittura (massimo 65 battute) o frazione, compresa la
firma dattiloscritta. Sconto del 10% sui testi anticipati per posta elettronica.
TERMINI DI PUBBLICAZIONE: Si pubblica di regola il mercoledì, se coincidente con festività, il primo giorno successivo non
festivo. Gli annunzi, avvisi e bandi di concorso da pubblicarsi entro i termini stabiliti devono pervenire alla Redazione del B.U.R.L.
Via Fieschi 15 - 16121 Genova,  entro le ore 12 dei due mercoledì precedenti l’uscita del Bollettino; la scadenza indicata deve essere
di almeno 15 giorni dalla data di pubblicazione, pena la mancata pubblicazione.
CONDIZIONI DI PAGAMENTO: Il pagamento degli abbonamenti e delle inserzioni deve avvenire esclusivamente mediante
versamento sul c/c postale N. 00459164 intestato al Bollettino Ufficiale Regione Liguria, Via Fieschi, 15 - 16121 Genova indicando a
tergo del certificato di allibramento, la causale del versamento. L’Amministrazione non risponde dei ritardi causati dalla omissione
di tale indicazione.

Grafica Veneta S.p.A. - Trebaseleghe (PD)
Pubblicazione settimanale - ‘‘Spedizione in a.p. Art. 2 comma 20/c legge 662/96 - Filiale di GENOVA’’

PARTE SECONDA

Atti di cui all’art. 4 della Legge Regionale 28 dicembre 1988 n. 75

SOMMARIO

DECRETO DEL DIRIGENTE SETTORE MOBILITÀ TRASPORTI E
VIABILITÀ 26.1.2004 N. 100

Legge regionale 25 giugno 2003 n. 19: cancellazione dall’elenco
regionale degli accertatori di cui all’articolo 13 di n. 11 agenti
della AMT SpA di Genova e n. 1 agente della SAR di Cisano sul
Neva. pag. 861



DECRETO DEL DIRIGENTE SERVIZIO PRODUZIONI AGRICOLE,
PROMOZIONE E ASSISTENZA TECNICA 22.01.2004 N. 141

Legge 313/98 art. 3 Integrazione della Sezione regionale dell’Elen-
co nazionale dei tecnici ed esperti di oli di oliva vergini ed extra-
vergini. pag. 861

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DELLA SPEZIA
22.01.2004 N. 365

Comune di Riccò del Golfo - Variante al PRG ai sensi dell’art. 1,
5o comma, della L. 1/78 per realizzazione parcheggio pubblico in
località Debbio. pag. 863

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE DERIVAZIONE ACQUA E LINEE
ELETTRICHE DELLA PROVINCIA DI GENOVA 09.12.2003 N. 7211

Pratica n. 4630. Corso d’acqua: T. Sturla. Richiedente: Ditta Del-
lepiane Alba Maria e Altri. Domanda: in data 18.07.2003 di voltura
della concessione di derivazione acqua assentita con P.D. n. 2775
in data 26.06.2001 a favore di Sciaccaluga Elisa Luigia ad uso
irriguo in Comune di Genova. pag. 863

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE DERIVAZIONE ACQUA E LINEE
ELETTRICHE DELLA PROVINCIA DI GENOVA 11.12.2003 N. 7491

Pratica n. 4257. Corso d’acqua: Sorgente tributaria del Rio delle
Madonnette o di S. Giuliano. Richiedente: Ditta Vattuone Maria
e Molinari Giuseppe. Domanda: in data 11.09.2003 di voltura della
concessione di derivazione acqua assentita con Decreto del Pre-
sidente della Giunta Provinciale di Genova n. 22 in data
30.03.1995 per uso irriguo in Comune di Genova Pra. pag. 864

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE DERIVAZIONE ACQUA E LINEE
ELETTRICHE DELLA PROVINCIA DI GENOVA 17.12.2003 N. 7494

Pratica D/4624. Corso d’acqua: Sorgente in alveo del T. Cornia.
Richiedente: Ditta Casassa Alice e Altri. Domanda in data
07.04.1997 per concessione in sanatoria di derivazione acqua ad
uso irriguo in Comune di Moconesi. pag. 864

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE DERIVAZIONE ACQUA E LINEE
ELETTRICHE DELLA PROVINCIA DI GENOVA 17.12.2003 N. 7495

Pratica D/2008. Corso d’acqua: Sorgenti tributarie del T. Leva.
Richiedente: Ditta Esposito Carmela. Domanda: in data 18.07.2003
di voltura della concessione d’acqua già assentita con D.D.S.G.C.
di Genova n. 77 in data 20.09.1993 per uso irriguo in Comune di
Sori. pag. 864

Anno XXXV - N. 7                        BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                     Parte II 18.2.2004 - pag. 858



PROVINCIA DI SAVONA

Ditta: Grenna Cinzia. Domanda per concessione derivazione acqua. pag. 865

AUTORIZZAZIONE DEL DIRIGENTE - SETTORE DIFESA DEL SUOLO
DELLA PROVINCIA DI SAVONA 23.01.2004 N. 517

Richiedente: Comune di Savona. Domanda pervenuta in data
03.10.2003 intesa ad ottenere la concessione nonchè l’autorizza-
zione ai fini idraulici per la realizzazione di opere di difesa spon-
dale, completamento e integrazione di tratti di muro d’argine e
scavi di sbancamento - spianamento in alveo per un tratto del
Torrente Letimbro - Comune di Savona. Autorizzazione all’inizio
dei lavori. Pratica n. 459/03. pag. 865

AUTORIZZAZIONE DEL DIRIGENTE - SETTORE DIFESA DEL SUOLO
DELLA PROVINCIA DI SAVONA 23.01.2004 N. 525

Richiedente: Società Bossarino S.r.l. Domanda pervenuta in data
26.11.2003 intesa ad ottenere la concessione in parziale sanatoria
per la tombinatura di un tratto del corso d’acqua Rio Scuro in
Loc. Bossarino - Comune di Vado Ligure con sfruttamento del
sedime dell’area di risulta a verde. Autorizzazione all’inizio dei
lavori. Pratica n. 682/03. pag. 865

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL
SETTORE FINANZIARIO - PATRIMONIO DEL COMUNE DI SANTO
STEFANO DI MAGRA 23.01.2004 N. 12

Declassificazione amministrativa di tratto di strada di Via Papa
Giovanni XXIII. pag. 866

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL
SETTORE FINANZIARIO - PATRIMONIO DEL COMUNE DI SANTO
STEFANO DI MAGRA 23.01.2004 N. 13

Declassificazione amministrativa di tratto di strada di Via Carpa-
neto. pag. 866

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL
SETTORE FINANZIARIO - PATRIMONIO DEL COMUNE DI SANTO
STEFANO DI MAGRA 23.01.2004 N. 14

Declassificazione amministrativa di tratto di strada di Via Carpa-
neto. pag. 866

AUTORIZZAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
DELLA COMUNITÀ MONTANA VAL PETRONIO 20.11.2003 N. 6140

Autorizzazione all’attività di prelievo parti di piante di vite da
propagazione - Legge Regionale 21.07.1993, n. 30. pag. 867

Anno XXXV - N. 7                        BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                     Parte II 18.2.2004 - pag. 859



AUTORIZZAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
DELLA COMUNITÀ MONTANA VAL PETRONIO 29.1.2004 N. 719

Autorizzazione alla vendita di piante, parti di piante e semi - Art.
1 - c) - L.R. 21.07.1983, n. 30. pag. 867

AUTORIZZAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
DELLA COMUNITÀ MONTANA VAL PETRONIO 31.1.2004 N. 800

Autorizzazione alla vendita di piante, parti di piante e  semi - art.
1 - c) - L.R. 21.07.1983, n. 30. pag. 868

AUTORIZZAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
DELLA COMUNITÀ MONTANA VAL PETRONIO 31.1.2004 N. 801

Autorizzazione alla vendita di piante, parti di piante e semi - Art.
1 - c) - L.R. 21.07.1983, n. 30. pag. 869

DETERMINAZIONE DEL CONSORZIO INTERCOMUNALE DELE-
GHE AGRICOLE E FORESTE - SARZANA 22.01.2004 N. 7

Legge Regionale 21.07.1983 n. 30 ‘‘Autorizzazione fitosanitaria
alla vendita di piante, parti di piante e semi’’. Ditta: Bernardini
Francesca - Castelnuovo Magra. pag. 869

DETERMINAZIONE DEL CONSORZIO INTERCOMUNALE DELEGHE
AGRICOLE E FORESTE - SARZANA 22.01.2004 N. 8

Legge Regionale 21.07.1983 n. 30 ‘‘Autorizzazione fitosanitaria
all’impianto di vivaio’’. Ditta: Bernardini Francesca - Castelnuovo
Magra. pag. 870

DETERMINAZIONE DEL CONSORZIO INTERCOMUNALE DELEGHE
AGRICOLE E FORESTE - SARZANA 26.01.2004 N. 14

Legge Regionale 21.07.1983 n. 30 ‘‘Autorizzazione fitosanitaria
all’impianto di vivaio’’. Autorizzazione. Ditta: Lorenzini Michele -
Sarzana. pag. 871

DETERMINAZIONE DEL CONSORZIO INTERCOMUNALE DELE-
GHE AGRICOLE E FORESTE - SARZANA 26.01.2004 N. 15

Legge Regionale 21.07.1983 n. 30 ‘‘Autorizzazione alla vendita di
piante, parti di piante e semi. Ditta: La Porta Daniela - per eser-
cizio commerciale ‘‘La miniera dei fiori’’ con sede in Via della
Pace, 1 - Castelnuovo Magra (SP). pag. 871

Anno XXXV - N. 7                        BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                     Parte II 18.2.2004 - pag. 860



DECRETO DEL DIRIGENTE
SETTORE MOBILITÀ

TRASPORTI E VIABILITÀ

26.1.2004 N. 100

Legge regionale 25 giugno 2003 n. 19:
cancellazione dall’elenco regionale
degli accertatori di cui all’articolo 13
di n. 11 agenti della AMT SpA di Ge-
nova e n. 1 agente della SAR di Cisano
sul Neva.

IL DIRIGENTE

omissis

DECRETA

• di cancellare dall’elenco regionale di cui
all’art.13 della legge regionale n. 19/2003 i sot-
toindicati agenti di polizia amministrativa:

Dipendenti AMT

Bonafè Paolino matricola reg. n. 289
Cauglia Carlo matricola regionale n. 278
Cusenza Gaetano matricola reg. n. 344
D’Antonio Giovanni matricola reg. n. 50
Di Leo Giuseppe matricola reg. n. 348
Figari Francesco matricola reg. n. 1028
Mason Franco matricola reg. n. 315
Oliveri Pietro matricola reg. n. 868
Serra Peppino matricola reg. n. 329
Sorrentino Giovanni matricola reg. n. 330
Tiraferri Antonio matricola reg. n. 163

Dipendente SAR

Orso Michele matricola reg. n. 682

• che i Direttori d’Esercizio della AMT SpA di
Genova e della SAR Autolinee Riviera di Cisa-
no sul Neva, ai sensi di quanto disposto con
la deliberazione della Giunta Regionale n.760
del 23 febbraio 1989, provvedano a ritirare le
tessere e le placche di riconoscimento dei pre-
detti agenti;

• di pubblicare il presente decreto per estratto
sul Bollettino Ufficiale della Regione Liguria.

IL DIRIGENTE
Carlo Maggi

DECRETO DEL DIRIGENTE
SERVIZIO PRODUZIONI AGRICOLE,

PROMOZIONE E ASSISTENZA
TECNICA

22.01.2004 N. 141

Legge 313/98 art. 3 Integrazione della
Sezione regionale dell’Elenco nazio-
nale dei tecnici ed esperti di oli di
oliva vergini ed extravergini.

IL DIRIGENTE

Visto l’articolo 3 della legge 03.08.1998 n. 313
che sopprime l’Albo nazionale degli assaggiatori
tecnici ed esperti di oli di oliva vergini ed extra-
vergini a denominazione di origine controllata,
istituito con legge 05.02.1992 n. 169 e successivi
Decreti Ministeriali 23.06.1992 e 14.05.1996, e
istituisce l’Elenco nazionale di tecnici ed esperti
di oli di oliva vergini ed extravergini, articolato
su base regionale;

Visto il Decreto Dirigenziale n. 1473/03 del
22.07.2003, che aggiorna la sezione regionale
dell’Elenco nazionale di tecnici ed esperti di oli
di oliva vergini ed extravergini, istituita con De-
creto Dirigenziale 2822 del 06.12.1999, come ret-
tificata e integrata dai successivi Decreti  n.
433/00, n. 1802/00, n. 2671/00, n. 775/01, n.
167/02, n. 1028/02, n. 2274/02, e n. 2478/02;

Considerate le note del 20.10.2003 e
12.12.2003 con le quali la Camera di Commercio
di Genova ha comunicato che:

-- Sacchi Agostino, nato a Genova il 1o.05.1957;

-- Casanova Antonella, nata a Genova il
26.10.1959;

-- Vercellino Savina, nata a Genova il
26.10.1954;

-- Olivieri Marco, nato a Genova il 22.10.1961.

hanno presentato domanda di iscrizione alla
Sezione regionale dell’Elenco suindicato, con al-
legata la documentazione prevista dalla circ.5
del 18.06.1999, prot. n. 61903 del Ministero Po-
litiche Agricole e Forestali, con la dichiarazione
relativa all’utilizzo dei dati personali ai sensi del-
le vigenti normative sulla ‘‘privacy’’;

Anno XXXV - N. 7                        BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                     Parte II 18.2.2004 - pag. 861



Considerate la nota prot. n. 9335 del
02.10.2003 e con cui la Camera di Commercio
di Imperia ha comunicato che:

-- Gelone Igino nato a Villa Faraldi (IM) il
21.04.1952 ha presentato domanda di iscrizio-
ne alla Sezione regionale dell’Elenco suindica-
to, con allegata la documentazione prevista
dalla circ. 5 del 18.06.1999, prot. n. 61903 del
Ministero Politiche Agricole e Forestali, con la
dichiarazione relativa all’utilizzo dei dati per-
sonali ai sensi delle vigenti normative sulla
‘‘privacy’’;

Considerata la nota prot. n. 15861 del
02.12.2003 con cui la Camera di Commercio di
Savona ha comunicato che:

-- Baiardi Pasqualino nato a Serravalle Scrivia
(AL) il 12.01.1955;

-- Polla Giuseppe nato a Savona il 10.03.1961
hanno presentato domanda di iscrizione alla
Sezione regionale dell’Elenco suindicato, con
allegata la documentazione prevista dalla circ.
5 del 18.06.1999, prot. n. 61903 del Ministero
Politiche Agricole e Forestali, con la dichiara-
zione relativa all’utilizzo dei dati personali ai
sensi delle vigenti normative sulla ‘‘privacy’’; 

Considerata la nota prot. n. 8452 del
19.06.2003 con cui la Camera di Commercio di
Spezia ha comunicato che:

-- Petacchi Adriano nato a Carrara (MS) il
26.03.1976, ha presentato domanda di iscrizio-
ne alla Sezione regionale dell’Elenco suindica-
to, con allegata la documentazione prevista
dalla circ. 5 del 18.06.1999, prot. n. 61903 del
Ministero Politiche Agricole e Forestali, con la
dichiarazione relativa all’utilizzo dei dati per-
sonali ai sensi delle vigenti normative sulla
‘‘privacy’’;

Preso atto che, con le stesse note, le Camere
di commercio suindicate esprimono parere favo-
revole all’accoglimento delle domande suindicata
e chiedono l’iscrizione degli istanti nell’Elenco
nazionale di tecnici ed esperti di oli di oliva ver-
gini ed extravergini;

Ritenuto necessario ed opportuno procedere
alla iscrizione dei nominativi suindicati;

Vista la legge n. 675/96 relativa alla tutela del-

le persone e di altri soggetti rispetto al tratta-
mento dei dati personali per quanto concerne la
compilazione dell’elenco medesimo;

DECRETA

Per i motivi in premessa indicati:

1. di integrare la Sezione regionale dell’Elenco
nazionale di tecnici ed esperti di oli di oliva
vergini ed extravergini, istituito con Decreto
Dirigenziale n. 2822/99, mediante l’iscrizione
dei seguenti nominativi di assaggiatori:

-- Sacchi Agostino, nato a Genova il
1o.05.1957;

-- Casanova Antonella, nata a Genova il
26.10.1959;

-- Vercellino Savina, nata a Genova il
26.10.1954;

-- Olivieri Marco, nato a Genova il 22.10.1961;

-- Gelone Igino nato a Villa Faraldi (IM) il
21.04.1952;

-- Baiardi Pasqualino nato a Serravalle Scrivia
(AL) il 12.01.1955;

-- Polla Giuseppe nato a Savona il 10.03.1961;

-- Petacchi Adriano nato a Carrara (MS) il
26.03.1976;

in possesso dei requisiti prescritti

2. di inviare la Sezione regionale dell’Elenco na-
zionale di tecnici ed esperti di oli di oliva ver-
gini ed extravergini, integrata dai nominativi
sopra indicati, al Ministero delle Politiche
Agricole e Forestali, per quanto di competen-
za;

3. di disporre che il presente atto sia pubblicato,
integralmente, sul Bollettino Ufficiale della
Regione Liguria.

IL DIRIGENTE
Marcello Storace

Anno XXXV - N. 7                        BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                     Parte II 18.2.2004 - pag. 862



DECRETO DEL PRESIDENTE
DELLA PROVINCIA DELLA SPEZIA

22.01.2004 N. 365

Comune di Riccò del Golfo - Variante
al PRG ai sensi dell’art. 1, 5o comma,
della L. 1/78 per realizzazion parcheg-
gio pubblico in località Debbio.

IL PRESIDENTE

omissis

Che la Civica amministrazione, con delibera-
zione del C.C. n. 7 del 17.03.2003, ha adottato
la variante al PRG ai sensi dell’art. 1, 5o comma,
della L. 1/78 per la realizzazione di un parcheg-
gio pubblico in località Debbio.

omissis

DECRETA

1. È approvata la variante al PRG del Comune
di Riccò del Golfo, adottata, ai sensi dell’art.
1, 5o comma, della L. 1/78, con deliberazione
consiliare n. 7 del 17.03.2003, concernente il
progetto per la realizzazione di parcheggio
pubblico in località Debbio;

2. Gli elaborati della variante, debitamente vi-
stati, sono depositati ai relativi atti in allegato
al secondo originale del presente decreto qua-
le sua parte integrante;

3. Il presente decreto sarà reso noto mediante
pubblicazione, per estratto, sul Bollettino Uf-
ficiale della Regione Liguria, anche ai sensi e
per gli effetti della L.R. 75/88, nonchè me-
diante deposito, con i relativi allegati ed ela-
borati, presso la Segreteria Comunale a libera
visione del pubblico a norma dell’art. 10, 6o

comma, della L. 1150/42 e s.m.;

4. Ai sensi dell’art. 3, 4o comma, della L. 241/90
si dà atto che avverso il presente provvedi-
mento è ammessa proposizione di ricorso
giurisdizionale avanti il Tribunale Ammini-
strativo Regionale della Liguria, secondo le
modalità di cui alla L. 1034/71, ovvero di ri-
corso straordinario al Capo dello Stato, a nor-
ma del Decreto del Presidente della Repubbli-

ca n. 1199/71, rispettivamente entro 60 e 120
giorni dalla data di avvenuta modificazione
del presente atto.

IL PRESIDENTE
Giuseppe Ricciardi

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE
DERIVAZIONE ACQUA E LINEE

ELETTRICHE DELLA
PROVINCIA DI GENOVA

09.12.2003 N. 7211

Pratica n. 4630. Corso d’acqua: T.
Sturla. Richiedente: Ditta Dellepiane
Alba Maria e Altri. Domanda: in data
18.07.2003 di voltura della concessio-
ne di derivazione acqua assentita con
P.D. n. 2775 in data 26.06.2001 a favo-
re di Sciaccaluga Elisa Luigia ad uso
irriguo in Comune di Genova.

IL DIRIGENTE

omissis

DISPONE

Art. 1) Salvi i diritti dei terzi la ditta Delle-
piane Alba Maria (c.f.l DLL LMR 36R70 D969D),
Dellepiane Gabriella (C.F. DLL GRL 47E59
D969T) è riconosciuta titolare della concessione
già assentita a Schiaccaluga Elisa Luigia con
provvedimento del dirigente Ambiente Acqua
Suolo di Genova n. 2775 in data 26.06.2001, per
derivare dal T. Sturla in località Premanico del
Comune di Genova mod. 0,000058 (L/S 0,0058)
di acqua per uso irriguo alle stesse condizioni,
con lo stesso canone e con la medesima scaden-
za del 31.12.2026 di cui al disciplinare n. 36 di
repertorio in data 30.05.2001, che regola la con-
cessione di cui trattasi.

omissis

IL DIRIGENTE
dott.ssa Paola Fontanella

Anno XXXV - N. 7                        BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                     Parte II 18.2.2004 - pag. 863



PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE
DERIVAZIONE ACQUA E LINEE

ELETTRICHE DELLA
PROVINCIA DI GENOVA

11.12.2003 N. 7491

Pratica n. 4257. Corso d’acqua: Sor-
gente tributaria del Rio delle Madon-
nette o di S. Giuliano. Richiedente:
Ditta Vattuone Maria e Molinari Giu-
seppe. Domanda: in data 11.09.2003
di voltura della concessione di deriva-
zione acqua assentita con Decreto del
Presidente della Giunta Provinciale di
Genova n. 22 in data 30.03.1995 per
uso irriguo in Comune di Genova Pra.

IL DIRIGENTE

omissis

DISPONE

Art. 1) Salvi i diritti dei terzi la ditta Vattuone
Maria e Molinari Giuseppe, è riconosciuta in so-
lido titolare della concessione già assentita a Vat-
tuone Filippo e Molinari Pasquale, con decreto
del Presidente della Giunta Provinciale n. 22 in
data 30.03.1995, per derivare da una sorgente
tributaria del Rio delle Madonnette o di S. Giu-
liano del Comune di Genova Pra mod. 0,00267
(L/S 0,267) di acqua per uso irriguo alle stesse
condizioni, con lo stesso canone e con la mede-
sima scadenza del 31.12.2021 di cui al discipli-
nare n. 27 di repertorio in data 09.11.1994, che
regola la concessione di cui trattasi, nonchè con
l’obbligo del pagamento di eventuali canoni ar-
retrati rimasti insoluti.

omissis

IL DIRIGENTE
Dott.ssa Paola Fontanella

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE
DERIVAZIONE ACQUA E LINEE

ELETTRICHE DELLA
PROVINCIA DI GENOVA

17.12.2003 N. 7494

Pratica D/4624. Corso d’acqua: Sor-

gente in alveo del T. Cornia. Richie-
dente: Ditta Casassa Alice e Altri. Do-
manda in data 07.04.1997 per conces-
sione in sanatoria di derivazione ac-
qua ad uso irriguo in Comune di Mo-
conesi.

IL DIRIGENTE

omissis

DISPONE

Art. 1) Salvi i diritti dei terzi è concesso la
ditta Casassa Alice, Dondero Marina, Dondero
Sandro, Friando Ugo, Valente Angelo, Valente
Luigi e Valente Rinaldo, in solido, di derivare da
una sorgente sgorgante in sponda destra, nell’al-
veo del Torrente Cornia (bacino del Torrente La-
vagna) in località Lunase/Cornia, all’altezza del
mappale n. 336 del foglio n. 4 del N.C.T. del co-
mune di Moconesi, una portata non superiore a
moduli 0,01006 (litri/secondo 1,006) di acqua per
uso irriguo.

omissis

IL DIRIGENTE
Dott.ssa Paola Fontanella

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE
DERIVAZIONE ACQUA E LINEE

ELETTRICHE DELLA
PROVINCIA DI GENOVA

17.12.2003 N. 7495

Pratica D/2008. Corso d’acqua: Sor-
genti tributarie del T. Leva. Richie-
dente: Ditta Esposito Carmela. Do-
manda: in data 18.07.2003 di voltura
della concessione d’acqua già assenti-
ta con D.D.S.G.C. di Genova n. 77 in
data 20.09.1993 per uso irriguo in Co-
mune di Sori.

IL DIRIGENTE

omissis

DISPONE

Art. 1) Salvi i diritti dei terzi la ditta Esposito

Anno XXXV - N. 7                        BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                     Parte II 18.2.2004 - pag. 864



Carmela (c.f. SPS CML 27H43 L307P) è ricono-
sciuta titolare della concessione già assentita a
Sommaria Giuseppe con Decreto del Dirigente
di Servizio Provinciale del Genio Civile di Geno-
va n. 77 in data 20.09.1993, per derivare da due
sorgenti tributarie del T. Leva (Sori) del Comune
di Sori mod. 0,0015 (L/S 0,15) di acqua per uso
irriguo alle stesse condizioni, con lo stesso ca-
none e con la medesima scadenza del 15.04.2020
di cui al disciplinare n. 25 di repertorio in data
01.09.1993, che regola la concessione di cui trat-
tasi, nonchè con l’obbligo del pagamento di
eventuali canoni arretrati rimasti insoluti.

omissis

IL DIRIGENTE
Dott.ssa Paola Fontanella

PROVINCIA DI SAVONA
Settore Difesa del Suolo

Servizio Autorizzazioni e Concessioni

AVVISO

Con domanda pervenuta in data 14.09.2000 e
successive integrazioni da Sig.ra Grenna Cinzia
con sede in Albenga Frazione Lusignano Via
Riva n. 55 ha chiesto il Riconoscimento di uten-
za d’acqua (art. 4 R.F. 1775/1933) ad uso irriguo
da un pozzo ubicato su terreno contraddistinto
al N.C.T. del Comune di Albenga - FG 24 Map-
pale 258.

La quantità d’acqua richiesta è pari a Mod.
0.00161 (litri/sec. 0.161 al fine di irrigare il ter-
reno contraddistinto al N.C.T. al Foglio 24 Map-
pale 258 per una superficie complessiva pari a
Mq. 3.230.

Il quantitativo d’acqua istantaneo che viene
prelevato con gli impianti connessi alla deriva-
zione è pari a l/sec. 0.75.

Classifica 013.005.001

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Dott. Ing. Adriano Faroppa

AUTORIZZAZIONE DEL DIRIGENTE
SETTORE DIFESA DEL SUOLO
DELLA PROVINCIA DI SAVONA

23.01.2004 N. 517

Richiedente: Comune di Savona. Do-
manda pervenuta in data 03.10.2003
intesa ad ottenere la concessione non-
chè l’autorizzazione ai fini idraulici
per la realizzazione di opere di difesa
spondale, completamento e integra-
zione di tratti di muro d’argine e scavi
di sbancamento - spianamento in al-
veo per un tratto del Torrente Letim-
bro - Comune di Savona. Autorizzazio-
ne all’inizio del lavori. Pratica n.
459/03.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

omissis

AUTORIZZA

ai sensi dell’art. 93 e seguenti del R.D.
25.07.1904 n. 523 e s.m.i., ai soli fini idraulici
per quanto di competenza e fatti salvi ed impre-
giudicati i diritti dei terzi, il soggetto richiedente
all’esecuzione dei lavori in argomento secondo
le modalità risultanti dal progetto allegato
all’istanza, su terreno di proprietà demaniale ed
alle seguenti condizioni.

omissis

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Dott. Ing. Adriano Faroppa

AUTORIZZAZIONE DEL DIRIGENTE
SETTORE DIFESA DEL SUOLO
DELLA PROVINCIA DI SAVONA

23.01.2004 N. 525

Richiedente: Società Bossarino S.r.l.
Domanda pervenuta in data
26.11.2003 intesa ad ottenere la con-
cessione in parziale sanatoria per la
tombinatura di un tratto del corso

Anno XXXV - N. 7                        BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                     Parte II 18.2.2004 - pag. 865



d’acqua Rio Scuro in Loc. Bossarino -
Comune di Vado Ligure con sfrutta-
mento del sedime dell’area di risulta
a verde. Autorizzazione all’inizio dei
lavori. Pratica n. 682/03.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

omissis

AUTORIZZA

ai sensi dell’art. 93 e seguenti del R.D.
25.07.1904 n. 523 e s.m.i., ai soli fini idraulici
per quanto di competenza e fatti salvi ed impre-
giudicati i diritti dei terzi, il soggetto richiedente
all’esecuzione dei lavori in argomento secondo
le modalità risultanti dal progetto allegato
all’istanza, su terreno di proprietà demaniale ed
alle seguenti condizioni:

omissis

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Dott. Ing. Adriano Faroppa

DETERMINAZIONE DEL
FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL

SETTORE FINANZIARIO
PATRIMONIO DEL COMUNE DI

SANTO STEFANO DI MAGRA

23.01.2004 N. 12

Declassificazione amministrativa di
tratto di strada di Via Papa Giovanni
XXIII.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL
SETTORE FINANZIARIO E PATRIMONIO

Vista la delibera C.C. n. 33 del 30.05.2003;

Vista la legge regionale n. 3/99;

DETERMINA

di declassificare il tratto alto di strada di Via
Papa Giovanni XXIII nel Comune di Santo Ste-
fano di Magra.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Rag. Pietra Emilio

DETERMINAZIONE DEL
FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL

SETTORE FINANZIARIO
PATRIMONIO DEL COMUNE DI

SANTO STEFANO DI MAGRA

23.01.2004 N. 13

Declassificazione amministrativa di
tratto di strada di Via Carpaneto.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL
SETTORE FINANZIARIO E PATRIMONIO

Vista la delibera C.C. n. 49 del 16.09.1997;

Vista la legge regionale n. 3/99;

DETERMINA

di declassificare il tratto alto di strada di Via
Carpaneto individuato al foglio 3, mapp. 102 del
Catasto  nel Comune di Santo Stefano di Magra,
compreso tra la proprietà Casale e la proprietà
FF.SS..

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Rag. Pietra Emilio

DETERMINAZIONE DEL
FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL

SETTORE FINANZIARIO
PATRIMONIO DEL COMUNE DI

SANTO STEFANO DI MAGRA

23.01.2004 N. 14

Declassificazione amministrativa di
tratto di strada di Via Carpaneto.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL
SETTORE FINANZIARIO E PATRIMONIO

Vista la delibera C.C. n. 62 del 22.12.2000;

Vista la legge regionale n. 3/99;

Anno XXXV - N. 7                        BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                     Parte II 18.2.2004 - pag. 866



DETERMINA

di declassificare il tratto alto di strada di Via
Carpaneto individuato al foglio 3, mapp. 181 del
Catasto  nel Comune di Santo Stefano di Magra,
compreso tra la proprietà Battistini e la proprie-
tà FF.SS..

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Rag. Pietra Emilio

AUTORIZZAZIONE DEL
RESPONSABILE DELL’AREA
TECNICA DELLA COMUNITÀ
MONTANA VAL PETRONIO

20.11.2003 N. 6140

Autorizzazione all’attività di prelievo
parti di piante di vite da propagazione
- Legge Regionale 21.07.1993, n. 30.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

• Vista la Legge 18.06.1931, n. 987 e successive
modifiche ed integr., nonchè il Regolamento
approvato con R.D. 12.10.1933, n. 1700;

• Visto il D.P.R. n. 616 del 24.07.1977;

• Vista la Legge Regionale 21.07.1993, n. 30;

• Vista la domanda presentata in data
11.08.2003, prot. 4295, dal Signor Cinoglossa
Domenico, nato a Acqui Terme il 07.06.1961
- C.F. CNG DNC 61H07 A052P, residente in
Grognardo (AL) Fraz. Poggio, 43, titolare
dell’azienda vivaistica omonima, con sede
all’indirizzo detto, P. Iva 01938870068, ai fini
del rilascio dell’autorizzazione al prelievo di
parti di vite da propagazione sul terreno sito
in Comune di Sestri Levante, distinto al N.C.T.
con il mappale n. 567 del Fg. 15, di proprietà
del Signor Muzio Bartolomeo, n. il 14.03.1917,
che autorizza lo svolgimento dell’attività di cui
sopra;

• Preso atto dell’esito favorevole dell’istruttoria
espletata dal competente Ufficio  dell’Ente,
previo sopralluogo effettuato in data
10.09.2003, che certifica la rispondenza delle
condizioni tecnico-ambientali e sanitarie

dell’impianto nel quale è prevista l’attività di
prelievo e moltiplicazione, nonchè l’idoneità
della Ditta richiedente, in possesso dell’auto-
rizzazione della Provincia di Alessandria n. 51,
per la produzione e commercializzazione di
barbatelle innestate (matr. 046AL), ad eserci-
tare l’attività di cui sopra;

• In esecuzione della determinazione dirigenzia-
le  n. 471 del 18.11.2003;

AUTORIZZA

l’azienda vivaistica Cinoglossa Domenico, con
sede in Grognardo (AL) Fraz. Poggio, 43, - P.
IVA 01938870068 - all’attività di prelievo di ma-
teriale di vite da propagazione su terreno sito in
Comune di Sestri Levante, distinto al N.C.T. con
il mappale 567 del Fg. 15.

La presente autorizzazione vale esclusiva-
mente per il luogo e l’attività in essa indicati.

Ogni variazione alla stessa dovrà essere pre-
ventivamente comunicata ed autorizzata dal
competente Servizio della Comunità Montana
‘‘Val Petronio’’.

IL RESPONSABILE AREA TECNICA
p.a. Aldo Massa

AUTORIZZAZIONE DEL
RESPONSABILE DELL’AREA
TECNICA DELLA COMUNITÀ
MONTANA VAL PETRONIO

29.1.2004 N. 719

Autorizzazione alla vendita di piante,
parti di piante e semi - Art. 1 - c) - L.R.
21.07.1983, n. 30.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

• Vista la Legge 18.06.1931, n. 987 e successive
modifiche ed integrazioni, nonchè il Regola-
mento approvato con R.D. 12.10.1933, n. 1700;

• Visto il D.P.R. n. 616 del 24.07.1977;

• Vista la Legge Regionale 21.07.1983, n. 30;

• Vista la domanda presentata in data

Anno XXXV - N. 7                        BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                     Parte II 18.2.2004 - pag. 867



11.12.2003, per il fine emarginato, dalla Socie-
tà in Accomandita Semplice Ortofrutta Bog-
giano - S.A.S. di Boggiano Alfonso & C.", con
sede in Sestri Levante - Via Nazionale, 169/171
- C.F.  01065100990, iscritta al registro delle
Imprese di Genova al n. 351587- titolare di n.
1 esercizio di vendita in Comune di Sestri Le-
vante, al civ. 169/171 di Via Nazionale,  legal-
mente rappresentata dal Signor Boggiano Al-
fonso Marco, nato a Casarza Ligure il
24.02.1949, C.F BGG LNS 49B24 B939P, residen-
te in Sestri Levante - Via Fabbrica e Valle, 4;

• Preso atto dell’esito favorevole dell’istruttoria
espletata dal competente Ufficio  dell’Ente,
previo sopralluogo effettuato in data
20.12.2003 nei locali da adibire all’esercizio
dell’attività oggetto della presente autorizza-
zione, siti al civ. 169/171 di Via Nazionale in
Comune di Sestri Levante;

• In esecuzione della determinazione del Re-
sponsabile dell’area Tecnica n. 522 del 23 di-
cembre 2003;

AUTORIZZA

la Società in Accomandita Semplice Ortofrut-
ta Boggiano - S.a.s. di Boggiano Alfonso & C.’’,
meglio sopra generalizzata, titolare dell’esercizio
commerciale sito al civ. 169/171 di Via Nazionale
del Comune di Sestri Levante, ad esercitare la
vendita al minuto di piante, parti di piante e
semi nei locali dell’esercizio sopra detto.

La presente autorizzazione vale esclusiva-
mente per l’esercizio commerciale in essa indi-
cato.

Ogni variazione alla stessa dovrà essere pre-
ventivamente comunicata ed autorizzata dal
competente Servizio della Comunità Montana
‘‘Val Petronio’’.

IL RESPONSABILE AREA TECNICA
p.a. Aldo Massa

AUTORIZZAZIONE DEL
RESPONSABILE DELL’AREA
TECNICA DELLA COMUNITÀ
MONTANA VAL PETRONIO

31.1.2004 N. 800

Autorizzazione alla vendita di piante,

parti di piante e  semi - art. 1 - c) - L.R.
21.07.1983, n. 30.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

• Vista la Legge 18.06.1931, n. 987 e successive
modifiche ed integrazioni, nonchè il Regola-
mento approvato con R.D. 12.10.1933, n. 1700;

• Visto il D.P.R. n. 616 del 24.07.1977;

• Vista la Legge Regionale 21.07.1983, n. 30;

• Vista la domanda presentata in data
10.01.2004 (prot. n. 113), per il fine emargi-
nato, Società Di per Di S.r.l.’’, con sede legale
in Milano - Via Caldera, 21  - C.F./P. Iva
12002340151, iscritta al registro delle Imprese
di Milano (REA 1515109) - titolare di un eser-
cizio di vendita in Comune di Sestri Levante,
al civ. n. 1 di Piazza della Repubblica, legal-
mente rappresentata dal dr. Andrea Vignali,
nato a Milano il 19.04.1967 - C.F VGN NRB
67D19 F205C, domiciliato per la carica presso
la suddetta sede legale della Società Di per Di
S.r.l.;

• Preso atto dell’esito favorevole dell’istruttoria
espletata dal competente Ufficio dell’Ente, pre-
vio sopralluogo effettuato in data 26.01.2004
nei locali da adibire all’esercizio dell’attività
oggetto della presente autorizzazione, siti al
civ. n. 1 di Piazza della Repubblica in Comune
di Sestri Levante;

• In esecuzione della determinazione del Re-
sponsabile dell’area Tecnica n. 51 del 29 gen-
naio 2004;

AUTORIZZA

la Società Di per Di S.r.l. meglio sopra gene-
ralizzata, titolare dell’esercizio commerciale sito
al civ. n. 1 di Piazza della Repubblica in Comune
di Sestri Levante, ad esercitare la vendita al mi-
nuto di piante, parti di piante e semi nei locali
dell’esercizio sopra detto.

La presente autorizzazione vale esclusiva-
mente per l’esercizio commerciale in essa indi-
cato.

Ogni variazione alla stessa dovrà essere pre-
ventivamente comunicata ed autorizzata dal

Anno XXXV - N. 7                        BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                     Parte II 18.2.2004 - pag. 868



competente Servizio della Comunità Montana
‘‘Val Petronio’’.

IL RESPONSABILE AREA TECNICA
p.a. Aldo Massa

AUTORIZZAZIONE DEL
RESPONSABILE DELL’AREA
TECNICA DELLA COMUNITÀ
MONTANA VAL PETRONIO

31.01.2004 N. 801

Autorizzazione alla vendita di piante,
parti di piante e semi - Art. 1 - c) - L.R.
21.07.1983, n. 30.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

• Vista la Legge 18.06.1931, n. 987 e successive
modifiche ed integrazioni, nonché il Regola-
mento approvato con R.D. 12.10.1933, n. 1700;

• Visto il D.P.R. n. 616 del 24.07.1977;

• Vista la Legge Regionale 21.07.1983, n. 30;

• Vista la domanda presentata in data
10.01.2004 (prot. n. 114), per il fine emargi-
nato, Società Di per Di S.r.l.’’, con sede legale
in Milano - Via Caldera, 21  - C.F./P. Iva
12002340151, iscritta al registro delle Imprese
di Milano (REA 1515109) - titolare di un eser-
cizio di vendita in Comune di Sestri Levante,
al civ. n. 28 di Piazza della Repubblica, legal-
mente rappresentata dal dr. Andrea Vignali,
nato a Milano il 19.04.1967 - C.F VGN NRB
67D19 F205C, domiciliato per la carica presso
la suddetta sede legale della Società Di per Di
S.r.l.;

• Preso atto dell’esito favorevole dell’istruttoria
espletata dal competente Ufficio  dell’Ente,
previo sopralluogo effettuato in data
26.01.2004 nei locali da adibire all’esercizio
dell’attività oggetto della presente autorizza-
zione, siti al civ. n. 28 di Piazza della Repub-
blica in Comune di Sestri Levante;

• In esecuzione della determinazione del Re-
sponsabile dell’area Tecnica n. 50 del 29 gen-
naio 2004;

AUTORIZZA

la Società Di per Di S.r.l. meglio sopra gene-
ralizzata, titolare dell’esercizio commerciale sito
al civ. n. 28 di Piazza della Repubblica in Co-
mune di Sestri Levante, ad esercitare la vendita
al minuto di piante, parti di piante e semi nei
locali dell’esercizio sopra detto.

La presente autorizzazione vale esclusiva-
mente per l’esercizio commerciale in essa indi-
cato.

Ogni variazione alla stessa dovrà essere pre-
ventivamente comunicata ed autorizzata dal
competente Servizio della Comunità Montana
‘‘Val Petronio’’.

IL RESPONSABILE AREA TECNICA
p.a. Aldo Massa

DETERMINAZIONE DEL
CONSORZIO INTERCOMUNALE

DELEGHE AGRICOLTURA E FORESTE
SARZANA

22.01.2004 N. 7

Legge Regionale 21.07.1983 n. 30 ‘‘Au-
torizzazione fitosanitaria alla vendita
di piante, parti di piante e semi’’. Dit-
ta: Bernardini Francesca - Castelnuo-
vo Magra.

IL DIRIGENTE

Visto l’art. 107 commi 2 e 3 del vigente
T.U.EE.LL. di cui al D.Lgs 18.08.2000 n. 267 in
relazione alle funzioni attribuite al Dirigente
Consortile;

Vista la Legge 18.06.1931 n. 987 e s.m. e i.,
nonché il Regolamento approvato con R.D.
12.10.1933 n. 1700;

Vista la L.R. 21.07.1983 n. 30;

Vista la domanda presentata in data
21.01.2004 prot. 94 con la quale la Signora Ber-
nardini Francesca nata a La Spezia il 27.04.1949
e residente in Castelnuovo Magra - Via Olmarel-

Anno XXXV - N. 7                        BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                     Parte II 18.2.2004 - pag. 869



lo, 40 - chiede l’autorizzazione, ai soli fini sani-
tari, alla vendita diretta dei prodotti del proprio
vivaio e segnatamente piante ornamentali in
vaso, e piantine da orto presso il mercato gior-
naliero sito in Piazza Cavour in La Spezia e pres-
so il mercato settimanale del mercoledì presso
il Centro Commerciale ‘‘La Miniera’’ sito in Ca-
stelnuovo Magra (SP);

Vista l’autorizzazione per l’occupazione di
suolo pubblico per la vendita presso il giornalie-
ro sito in Piazza Cavour in La Spezia rilasciata
dal Comune della Spezia, e l’autorizzazione per
l’occupazione del suolo pubblico per la vendita
presso il mercato settimanale del mercoledì pres-
so il Centro Commerciale ‘‘La Miniera’’ sito in
Castelnuovo Magra (SP); rilasciata dal comune
di Castelnuovo Magra (SP);

Visto il Verbale di accertamento del Tecnico
incaricato da cui si evince che il responsabile dei
processi produttivi e della vendita Signora Ber-
nardini Francesca possiede un’adeguata capacità
professionale e che la stessa è a conoscenza della
normativa vigente in materia;

DETERMINA

-- di autorizzare ai soli fini fitosanitari la Ditta
Bernardini Francesca con sede in Castelnuovo
Magra - Via Olmarello, 40, alla vendita diretta
dei prodotti del proprio vivaio e segnatamente
piante ornamentali in vaso, e piantine da orto
presso il mercato giornaliero sito in Piazza Ca-
vour in La Spezia e presso il mercato settima-
nale del mercoledì presso il Centro Commer-
ciale ‘‘La Miniera’’ sito in Castelnuovo Magra
(SP); nel rispetto delle norme vigenti;

IL DIRIGENTE
Dott. Agr. Valter Maranca

DETERMINAZIONE DEL
CONSORZIO INTERCOMUNALE

DELEGHE AGRICOLTURA E FORESTE
SARZANA

22.01.2004 N. 8

Legge Regionale 21.07.1983 n. 30 ‘‘Au-
torizzazione fitosanitaria all’impianto

di vivaio’’. Ditta: Bernardini France-
sca - Castelnuovo Magra.

IL DIRIGENTE

Visto l’art. 107 commi 2 e 3 del vigente
T.U.EE.LL. di cui al D.Lgs 18.08.2000 n. 267 in
relazione alle funzioni attribuite al Dirigente
Consortile;

Vista la Legge 18.06.1931 n. 987 e s.m. e i.
nonché il Regolamento approvato con R.D.
12.10.1933 n. 1700;

Vista la L.R. 21.07.1983 n. 30;

Vista la domanda presentata in data
09.01.2004 prot. 31 con la quale la Signora Ber-
nardini Francesca nata a La Spezia il 27.04.1949
e residente in Castelnuovo Magra - Via Olmarel-
lo, 40 - chiede l’autorizzazione, ai soli fini sani-
tari, all’impianto di un vivaio in serra di piante
floricole in vaso di complessivi mq. 1440 e di
piantine di ortaggio destinate alla vendita per
una superficie coperta di complessivi mq. 440 ed
alla contestuale vendita diretta della produzione
ottenuta presso l’Azienda costituita dai terreni
identificati in catasto al foglio 13 mappale 94 -
96 - 264 Censuario di Castelnuovo Magra;

Visto il Verbale di accertamento del Tecnico
incaricato da cui si evince che le strutture sono
adeguate e che il responsabile dei processi pro-
duttivi e della vendita Signora Bernardini Fran-
cesca possiede un’adeguata capacità professiona-
le e che la stessa è a conoscenza della normativa
vigente in materia;

DETERMINA

1. di autorizzare ai soli fini fitosanitari la Signo-
ra Bernardini Francesca all’impianto di un vi-
vaio in serra di piante floricole in vaso di
complessivi mq. 1440 e di piantine di ortaggio
destinate alla vendita per una superficie co-
perta di complessivi mq. 440 ed alla conte-
stuale vendita diretta della produzione otte-
nuta presso l’Azienda costituita dai terreni
identificati in catasto al foglio 13 mappale 94
- 96 - 264 Censuario di Castelnuovo Magra
nel rispetto delle normative vigenti;

2. di dare atto che la presente autorizzazione
consente, nel rispetto della normativa vigente,

Anno XXXV - N. 7                        BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                     Parte II 18.2.2004 - pag. 870



la vendita della produzione ottenuta nell’am-
bito dell’Azienda stessa.

IL DIRIGENTE
Dott. Agr. Valter Maranca

DETERMINAZIONE DEL
CONSORZIO INTERCOMUNALE

DELEGHE AGRICOLTURA E FORESTE
SARZANA

26.01.2004 N. 14

Legge Regionale 21.07.1983 n. 30 ‘‘Au-
torizzazione fitosanitaria all’impianto
di vivaio’’. Autorizzazione ditta: Lo-
renzini Michele - Sarzana.

IL DIRIGENTE

Visto l’art. 107 commi 2 e 3 del vigente
T.U.EE.LL. di cui al D.Lgs 18.08.2000 n. 267 in
relazione alle funzioni attribuite al Dirigente
Consortile;

Vista la Legge 18.06.1931 n. 987 e s. m. e i.,
nonché il Regolamento approvato con R.D.
12.10.1933 n. 1700;

Vista la L.R. 21.07.1983 n, 30;

Vista la domanda presentata in data
20.11.2003 prot. 1744 con la quale il Sig. Loren-
zini Michele nato a Ortonovo il 19.12.1967 ed ivi
residente in Via delle Ginestre, 6 - chiede l’auto-
rizzazione, ai soli fini fitosanitari, all’impianto
di un vivaio di complessivi mq. 3100 di cui in
serra per una superficie di mq.800 e in piena
area per mq. 2300 per la produzione di piante
orto floricole e alla contestuale vendita diretta
della produzione ottenuta presso l’Azienda costi-
tuita dai terreni identificati in catasto al foglio
24 mappale 632 Censuario di Sarzana;

DETERMINA

-- di autorizzare ai soli fini fitosanitari la Ditta
Lorenzini Michele (P. Iva 01047350119) con
sede in Ortonovo, Via delle Ginestre 6, all’im-
pianto di un vivaio di complessivi mq. 3100 di
cui in serra per una superficie di mq. 800 e
in piena area per mq. 2300 per la produzione

di piante orto floricole e alla contestuale ven-
dita diretta della produzione ottenuta presso
l’Azienda costituita dai terreni identificati in
catasto al foglio 24 mappale 632 Censuario di
Sarzana - nel rispetto delle norme vigenti;

-- di dare atto che la presente autorizzazione
consente, nel rispetto della normativa vigente,
la vendita della produzione ottenuta nell’am-
bito dell’Azienda stessa.

IL DIRIGENTE
Dott. Agr. Valter Maranca

DETERMINAZIONE DEL
CONSORZIO INTERCOMUNALE

DELEGHE AGRICOLTURA E FORESTE
SARZANA

26.01.2004 N. 15

Legge Regionale 21.07.1983 n. 30 ‘‘Au-
torizzazione alla vendita di piante,
parti di piante e semi’’. Ditta. La Porta
Daniela - per esercizio commerciale
‘‘La miniera dei fiori’’ con sede in Via
della Pace, 1 Castelnuovo Magra (SP).

IL DIRIGENTE

Visto l’art. 107 commi 2 e 3 del vigente
T.U.EE.LL. di cui al D.Lgs 18.08.2000 n. 267 in
relazione alle funzioni attribuite al Dirigente
Consortile;

Vista la Legge 18.06.1931 n. 987 e s.m. e i.,
nonché il Regolamento approvato con R.D.
12.10.1933 n. 1700;

Vista la L.R. 21.07.1983 n. 30;

Vista la domanda presentata in data 12 gen-
naio 2004 prot. 42 con la quale la Signora La
Porta Daniela nata a Milano il 09.03.1963 e re-
sidente in Milano Via G. Modena, 28 C.F.
LPRDNL63L49F205B - chiede l’autorizzazione
alla vendita al dettaglio di piante nonché di parti
di piante e sementi, nell’esercizio commerciale
denominato ‘‘La Miniera dei Fiori’’ sito ia Via
Della Pace 1, I traversa - Castelnuovo Magra
(SP);

Anno XXXV - N. 7                        BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                     Parte II 18.2.2004 - pag. 871



Rilevato che il Preposto alle vendite è la Si-
gnora La Porta Daniela e che la stessa è a cono-
scenza della normativa vigente in materia e che,
pertanto, è idoneo a svolgere l’attività di vendita;

DETERMINA

1) di autorizzare, ai soli fini fitosanitari, la Ditta
‘‘La miniera dei fiori’’ con sede in Via della
Pace, 1 - Castelnuovo Magra (SP) di La Porta
Daniela ad esercitare la vendita al dettaglio
di piante nonché di parti di piante e sementi,
nell’esercizio commerciale denominato ‘‘La

Miniera dei Fiori’’ sito in Via Della Pace 1, I
traversa - Castelnuovo Magra(SP) nel rispetto
della normativa vigente;

2) di dare atto che la presente autorizzazione
consente, nel rispetto della normativa vigente,
la vendita non ambulante esclusivamente
nell’esercizio commerciale sito in Via Della
Pace 1, I traversa - Castelnuovo Magra (SP).

IL DIRIGENTE
Dott. Agr. Valter Maranca

Direttore responsabile: Mario Gonnella Pubblicato dalla Presidenza del Consiglio Regionale

Autorizzazione del Tribunale di Genova n. 22 del 16/7/1976 (Legge regionale 28 dicembre 1988, n. 75)

Anno XXXV - N. 7                        BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA                                     Parte II 18.2.2004 - pag. 872


